
- 

A REPUBLICA DEL ECUADOR 00 í 0 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION Ro. 87.1.2.1. 0 0 6 3 0 

SONIA ROCA DE HOUSER 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de marzo ae 1937 se ha otorgado ante el Notario Tercero 
del cantón Ambato la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos de 'TADEC TECNICOS AGROPECUARIOS DEL ECUADOR C. LTDA.*; 

QUE el señor aoctor Germán Reinoso Reinoso en su calidad de Gerente 
y Representante Legal de la compañia materia de la presente, con el 
patrocinio del doctor José Salazar, ha solicitado la apribación «ae la 
escritura púhlica, a cuyo efecto ha presentado tres copias certíficadas 
.de la misma; 

GUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado el 
informe favorable wo. SC-D1A-UIC-727-66 oe Y de enero de 1987; 

GUE el Departamento ce Compañias «¿e Responsabilfícao Limitaca 
de la Dirección General de Derecho Societerio, meaiante ¡memorando No. 
87.1.2.1.231 de 29 de abríl ae 1937, ha emitido informe favorable para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se hú gado cumpli- 
miento a los regursitos Jegales respectivos; 

En ejercicio de las atriouciones asignadas por la señora Supertn- 
tendente «ue Combañitas, mediante Resolución ro. 854393, de 31 ae diciembre 
de 1365; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “TADEC TECNICOS 
AGROPECUARIGS “DEL ECUADOR C. LTDA." por S/. 2'000.000,00 (DOS MILLONES 
DE SUCRES) con lo que asciende a S/, 3'000.000,00 (TRES MILLONES DE 
SUCRES), dividido en 3.000 participaciones ue $/. 1.007,00 (Uli MIL SUCRES) 
de valor cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGURDO, - DISPONER que un extracto de da mencionada escritura 
se publioue, par una vez, en tuna de dos ddarios de mayor circulación 
en Ambato. Un ejemplar cc la publicación deberd entregarse a este Des- 
pacho. 

ARTICULO: TERCERO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Ánbeto, 
tome “nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Amyato: 
a) inscriba “la referida escritura pública junto con la preserte Resolución, 
archive una. copta «de gatcha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que. se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 
ciones contenidas en la Ley de Registro y el articulo 33 ee) Código 
de Comercio.



nm > meca 

ms 
E 

¿REPUBLICA DEL ECUADOR - E 0 01 i 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“TADEC TECNICOS AGROPECUARIOS DEL ECUADOR C. LTDA.* 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Ambato 
anote al margen de la matriz de la escrítura de 15 de mayo «e 1985, 
por la cual se constítuyó la compañta en referencia, que ha procedido 
a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, medtante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

ro DADA y firmada en 5a Superintendencia de Compañías, en 
uito,a 7 

ados MUDA 
nn. CE TS 

LL Dr MMiaiclbe ¿ef 

2 SONTA ROCA DE HÓUSER - 

vo: ein cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo quinto,de la 

itesolución número 87-1-2-1-00630, de fecha 30 de Abril de 

1.987 emitida por la Superintendencia de Compalíías, proce- 

dí a sentar razón al margen dela matriz de la escrítura 

pública de 15 de hayo de 1.985,el hecho del aumento del 

   

      

capital y la Z9LO FOR e los estatutos so Leg. -Doy fe. 

Ambato, 3 d0% 

lo: 

  

      

LUÍS EDUARDO RI
OFRIO * Ue 

  Wa gto Aboa7 ta Mota: io 

—— eras Mo 15:3 Teléfono 321993 

e Amboto  “cuador 
e > . e 

. e 

% 
o 

a a Son esta fecha la Presente tesclución ue th “Surerihtene dos (20%). o Las) junto con la ¿2scritura,bajo el número ¿Doscientos = os oz, ¡¿RAL Megistro Mercantilea= ve anotércon el. Ne ¿756 del Elbr i oPj0o+"P£ cumplimiento a, la uisposición. CconSt: te “eb SP O 

  

dá * PA 

de Comciciao dl a puesta en-BE Art. 33 14615 CEN dé ta: PR A arebivada. la -sogungda copiaylas dcuás Fuésrdti Weduer 
tase- Añbato Junio 11 de 14937s . Sen, FONDA Lar code Tuórbti o YuoL 

sio 3to > Lo as . AS , > IS - y ES c+ a Y esebd CE 

ccoo ro aL Revistr £ . oe Votivwez to dor de la Provicdaa y Nerca:tilo Cae La 
, Í/ o S o 1 == > EX Sh “ 

! =: / or 59 2% 

JE ARDATE E 
. a 2 E 

ES $


